Ministerio de la Producción,
Comercio e Industria

DISPOSICIONES SINTETIZADAS M.P.C.e I. - D.P.C.T.

DISPOSICIÓN N° 005

RÍO GALLEGOS, 03 de enero de 2024.-
Expediente Nº 422.235/23.-
SANCIÓNASE con DOSCIENTAS (200) U.F., equivalente a la suma de PESOS CIENTO VEINTE MIL OCHOCIENTOS 

($ 120.800,00), a la Empresa ELECTROINGENIERÍA S.A., y/o titular del Dominio: AB-097-IN, de acuerdo con los 
art. 53° y 56° - Régimen de Contravenciones y Sanciones por faltas a la Ley de Tránsito N° 24.449.- 

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a

[...]

de Conectividad Terrestre

Subsecretaría de Transporte
Ministerio de Producción,

Comercio e Industria
P2/3

DISPOSICIÓN N° 447

RÍO GALLEGOS, 01 de octubre de 2024.- 
Expediente Nº 424.895/24.-
SANCIÓNASE con TRESCIENTOS (300) MÓDULOS, equivalente a la suma de PESOS SEISCIENTOS SESENTA 

MIL SEISCIENTOS ($ 660.600,00), a la Empresa, CABRERA EDGARDO DAVID y/o titular del Dominio: AB-575-
AR, de acuerdo con los art. 21° del Decreto 364/91 - Ley Provincial 799/73.-

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a

[...]

Subsecretaría de Transporte
Ministerio de Producción,

Comercio e Industria
P1/3

DISPOSICIÓN N° 450

RÍO GALLEGOS, 01 de octubre de 2024.- 
Expediente Nº 426.144/24.-
SANCIÓNASE con SEISCIENTOS CINCUENTA (650) MÓDULOS, equivalente a la suma de PESOS UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS ($ 1.431.300,00), a la Empresa, IDEA S.A. y/o titular del Do-
minio: HNP-766, de acuerdo con los art. 1°, 15° del Decreto 364/91 - Ley Provincial 799/73.-

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a 
partir de su notificación, en la cuenta habilitada en el Banco Santa Cruz S.A., denominada Rentas Generales

[...]

SP/2025, con el objeto de “ADQUISICIÓN DE ROPA DE ABRIGO - ENTREGA ANUAL 2025” con destino a dis-
tritos varios, de la Provincia de Santa Cruz.-

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE ROPA DE ABRIGO - ENTREGA ANUAL 2025”.-
DESTINO: DISTRITOS S.P.S.E., PROVINCIA DE SANTA CRUZ.-
FECHA DE APERTURA: 07 DE AGOSTO DE 2025.-
HORA: 11:00.-
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y 

NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE CON 99/100 ($ 456.739.819,99).-
VALOR DEL PLIEGO: PESOS QUINIENTOS MIL ($ 500.000,00).-
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA: Gerencia de Compras y Suministros S.P.S.E., localidad 

de Río Gallegos, provincia de Santa Cruz.-
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGO:
VENTAS: Gerencia Provincial Económica Financiera S.P.S.E.